Заявитель:		
ГУП Ставропольского края		
«Ставкрайимущество»		
355012, г. Ставрополь,		
	. Ленина, 192	
Ответчик:		
ОАО «Кубаньэнергосбыт»		
ул. Гимназическая, 55/1,		

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 49/2016 О НАРУШЕНИИ

## АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

02.03.2016

г. Краснодар

г. Краснодар, 350000

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа Краснодарского УФАС России от 29.02.2016 № 101 о возбуждении дела и создании

Комиссии по рассмотрению дела о нарушении ч. 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135- ФЗ «О Защите конкуренции» ОАО «Кубаньэнергосбыт» (350000, г. Краснодар, ул. Гимназическая, 55/1), выразившегося в ущемлении интересов ГУП Ставропольского края «Ставкрайимущество» путем нарушения порядка рассмотрения заявки ГУП Ставропольского края «Ставкрайимущество» от 22.10.2015 № 6678 на заключение договора энергоснабжения Объектов, расположенных по адресу: г. Сочи, ул. Волжская, б/н, ул. Волжская, 15, ул. Волжская, 64, предусмотренного Постановлением Правительства РФ от 04.05.2012 № 442 «Основные положения функционирования розничных рынков электрической энергии» и в соответствии с частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» определил:

- 1. Назначить дело № 49/2016 к рассмотрению на **06.05.2016 в 10.30** часов по адресу г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 7.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заявителя: ГУП Ставропольского края «Ставкрайимущество» (355012, г. Ставрополь, ул. Ленина, 192);
- **3.** Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика: ОАО «Кубаньэнергосбыт» (350000, г. Краснодар, ул. Гимназическая, 55/1).
- 4. ОАО «Кубаньэнергосбыт» в срок до 06.05.2016 представить следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:
- письменное правовое обоснование действий по приостановлению рассмотрения заявки ГУП Ставропольского края «Ставкрайимущество» от 22.10.2015 № 6678 на заключение договора энергоснабжения Объектов, расположенных по адресу: г. Сочи, ул. Волжская, б/н, ул. Волжская, 15, ул. Волжская, 64 (далее Объекты), с учетом п.п. «е» п. 2 Постановления № 442;
- меры принятые, ОАО «Кубаньэнергосбыт» по расторжению договора энергоснабжения от 30.12.2011 № 211586 с НП «Санаторий «Ставрополье» в связи с изменением владельца Объектов по указанному договору энергоснабжения, в том числе с учетом п. 53 Постановления № 442, с приложением всей имеющейся переписки с НП «Санаторий «Ставрополье» (в случае отсутствия указать письменно);
- письменное правовое обоснование доводов изложенных в письме от 26.10.2015 № 02.01.01/913, в части доводов, что заключение договора начнется не ранее даты исполнения обязательств по оплате эл. энергии по предыдущему договору энергоснабжения, с учетом сложившейся судебной практики, в том числе: Постановление от 11.09.2013 № Ф09-7856/13, Постановление от 13.02.2014 № А55-12670/2013;
- всю имеющуюся переписку с ГУП Ставропольского края «Ставкрайимущество» по вопросу рассмотрения заявки и заключению договора энергоснабжения;
- сведения о ситуации на дату предоставления информации по вопросу заключения договора энергоснабжения Объектов, с приложением соответствующих документов.
- 5. ГУП Ставропольского края «Ставкрайимущество» в срок до 06.05.2016

_представить следующие сведения и н документов:	надлежащим образом заверенные копии
- всю имеющуюся переписку с ОАО «К рассмотрения заявки и заключению д	
- сведения о ситуации на дату предост заключения договора энергоснабжен соответствующих документов.	
Явка сторон по делу лиц, или представ рассмотрении дела), обязательна.	ителей (с доверенностью на участие в
Председатель комиссии	И.В. Иващенко
Тарасова С.П	